FRIAPHON®
ECOULEMENT
Juillet 2013
Evacuation silencieuse
des eaux usées, eaux vannes et eaux pluviales
LES PRINCIPALES CERTIFICATIONS
ATEC
France

4
4
5
5
FRIAPHON®�
FICHES DE COTES
Fiche Technique
5.1
20
13
TUBE ACOUSTIQUE FRIAPHON® à bouts chanfreinés
(Ø ext)
Diam*
s L
kg/m Référenced1 mm mm
78 70 4,9 3000 1,75 STUB78
110 100 5,3 2600 2,65 STUB1126
52 50 2,8 2000 0,65 STUB52
110 100 5,3 3000 2,65 STUB110
135 125 5,6 3000 3,44 STUB135
200** 200 7,0 300 5,74 STUBT200
160 150 6,3 3000 4,59 STUB160
COUDE 15° Femelle - Mâle
Ø
Diam*
d9 z1 tu te Référenced1 mm mm mm mm
78 70 97 11 54 62 S24M78
135 125 159 15 65 80 S24M135
52 50 63 7 48 57 S24M52
110 100 132 14 60 72 S24M110
160 150 187 19 71 93 S24M160
Ø
Diam*
d9 z1 tu te Référenced1 mm mm mm mm
78 70 97 15 54 67 S12M78
135 125 159 23 65 89 S12M135
52 50 63 11 48 61 S12M52
110 100 132 21 60 80 S12M110
160 150 187 30 71 104 S12M160
COUDE 45° Femelle - Mâle
Ø
Diam*
d9 z1 tu Référenced1 mm mm mm
78 70 97 21 54 S8M78
135 125 159 33 65 S8M135
200 200 216 56 94   S8M200
52 50 63 16 48 S8M52
110 100 132 29 60 S8M110
160 150 187 42 71 S8M160
COUDE 30° Femelle - Mâle
** Attention, tube pré-manchonné
* Diamètre équivalent fonte
FRIAPHON®�
FICHES DE COTES
Fiche Technique
5.2
20
13
COUDE 67°30 Femelle - Mâle
Ø
Diam*
d9 z1 tu te Référenced1 mm mm mm mm
78 70 97 36 54 88 S6M78
52 50 63 24 48 74 S6M52
110 100 132 49 60 107 S6M110
COUDE 87°30 Femelle - Mâle
Ø
Diam*
d9 z1 tu te Référenced1 mm mm mm mm
78 70 97 43 54 95 S4M78
135 125 159 70 65 135 S4M135
200 200 223 113 95 205 S4M200
52 50 63 33 48 83 S4M52
110 100 132 61 60 120 S4M110
160 150 187 89 71 163 S4M160
MANCHON ACOUSTIQUE (découpleur acoustique)
Femelle - Femelle
Ø
Diam*
d8 d9 z1 tu L
Référenced1 mm mm mm mm mm
78 70 64,0 97 13 54,0 121 SMA78
135 125 119,0 159 14 68,0 150 SMA135
52 50 42,5 63 13 46,0 105 SMA52
110 100 95,0 132 14 61,5 137 SMA110
160 150 142,0 187 14 78,0 170 SMA160
BOUCHON Mâle
Ø
Diam*
d9 t s L
Référenced1 mm mm mm
52 50 62 31,5 3 34,5 SBO52
78 70 88 31,5 5 36,5 SBO78
110 100 120 32,0 5 41,5 SBO110
135 125 142 42 3 45 SBO135
160 160 180 49 3,6 52,6 SBO160
200 200 223 59 4,6 63,6 SBO200
* Diamètre équivalent fonte
FRIAPHON®�
FICHES DE COTES
Fiche Technique
5.3
20
13
MANCHON Femelle - Mâle
Ø
Diam*
d9 tu te L X
Référenced1 mm mm mm mm mm
110 100 132 60 250 310 172 SMMF110
COULISSE DE REPARATION sans butée
Femelle - Femelle
Ø
Diam*
d9 t L
Référenced1 mm mm mm
78 70 97 54,5 109 SCIS78
135 125 159 69,0 138 SCIS135
200 200 223 108 217 SCIS200
52 50 63 51,5 103 SCIS52
110 100 132 62,5 125 SCIS110
160 150 187 79,0 158 SCIS160
MANCHON À COLLER ET À EMBOÎTER Femelle - Femelle
Ø
Diam*
d9 tu t L Référenced1 mm mm mm mm
78 70 97 54 25 82 SMC78
135 125 159 65 35 103 SMC135
200 200 223 106 106 217  SMC200
52 50 63 48 20 71 SMC52
110 100 132 60 32 95 SMC110
160 150 187 71 42 117 SMC160
CONNEXION MULTI-ENTRÉES
SCME5/40
SCME5/80
SCME5/32

Référenced1 mm mm mm mm mm
52 50 68 74 50 33 88 SUJC52
PIÈCE DE TRANSITION FRIAPHON®/CUIVRE OU PVC avec joint en caoutchouc Ø 52 M
Ø
Diam*
d2 d3 tu L
Référenced1 mm mm mm mm
52 50 46 32 52 80 SFC5232
52 50 46 40 52 80 SFC5240
RÉDUCTION EXCENTRÉE Mâle - Femelle
Ø
Diam*
d2 d9 tu te Z L
Référenced1 mm mm mm mm mm mm
78 70/50 52 63 48 55 4,5 107,5 SR7852
110 100/50 52 63 48 63 4,0 115,0 SR11052
110 100/70 78 97 54 63 4,0 121,0 SR11078
110 125/100 110 132 60 70 4,5 134,5 SR135110
160 150/100 110 132 60 80 4,0 144,0 SR160110
160 150/125 135 159 65 80 4,0 149,0 SR160135
200 200/150 160 180 82 100 3,1 213 SR200160
* Diamètre équivalent fonte
PIED DE CHUTE PRÉFABRIQUÉ COURT (hauteur de chute jusqu’à 10 mètres)
Mâle - Mâle
Ø
Diam*
z1 z2 x L1 L2 D
Référenced1 mm mm mm mm mm mm
110 100 170,0 56 120 285 144 145 - 270 SCC110
FRIAPHON®�
FICHES DE COTES
Fiche Technique
5.5
20
13
TÉ À TAMPON 87°30 Femelle - Mâle
Ø
Diam* Angle
d4 d9 Rd z1 tu te tx L
Référenced1 mm mm mm mm mm mm mm mm
52 50 87°30 43 63 55 x 1/8 29 48 112 45,5 160 STA52
78 70 87°30 71 97 79 x 1/6 43 54 138 64,0 192 STA78
110 100 87°30 93 132 110 x 1/6 62 60 182 80,0 242 STA110
110 100 45° 93 132 110 x 1/6 62 60 182 135 242 STA11045
135 125 87°30 93 159 110 x 1/6 75 65 215 97,5 280 STA135
160 150 87°30 93 187 110 x 1/6 89 71 252 110,0 323 STA160
200 200 87°30 200 223 217 110 96 315 157 411 STA200
CULOTTE ET EMBRANCHEMENT 45° Femelle - Femelle - Mâle
Ø
Diam*
d2 d8 d9 Z1 tu te tv tx L
Référenced1 mm mm mm mm mm mm mm mm mm
52 50/50 52 63 63 64 48 130 48 64 178 SCS5252
78 70/50 52 63 97 77 54 138 48 79 192 SCS7852
78 70/70 78 97 97 91 54 165 54 91 219 SCS7878
110 100/50 52 63 132 93 60 146 48 101 206 SCS11052
110 100/70 78 97 132 109 60 174 54 116 234 SCS11078
110 100/100 110 132 132 134 60 223 60 134 283 SCS11011
135 125/70 78 97 159 122 65 186 54 132 251 SCS13578
135 125/100 110 132 159 144 65 232 60 149 297 SCS13511
135 125/125 135 159 159 162 65 261 65 162 326 SCS13513
160 150/100 110 132 187 159 71 240 60 168 311 SCS16011
160 150/125 135 159 187 174 71 266 65 181 337 SCS16013
160 150/150 160 187 187 194 71 310 71 194 381 SCS16016
200 200/200 200 224 224 247 90 390 90 247 480 SCS20020
CULOTTE ET EMBRANCHEMENT 67°30
Ø
Diam*
d2 d8 d9 Z1 tu te tv tx L
Référenced1 mm mm mm mm mm mm mm mm mm
78 70/70 78 97 97 58 54 113 54 58 167 STS7878
110 100/70 78 97 132 65 60 155 54 75 215 STS11078
110 100/100 110 132 132 81 60 188 60 81 248 STS11011
CULOTTE ET EMBRANCHEMENT 87°30
Ø
Diam*
d2 d8 d9 Z1 tu te tv tx L
Référenced1 mm mm mm mm mm mm mm mm mm
52 50/50 52 63 63 29 48 113 48 29 161 STE5252
78 70/50 52 63 97 31 54 123 48 40 177 STE7852
78 70/70 78 97 97 43 54 139 54 43 193 STE7878
110 100/50 52 63 132 32 60 133 48 56 193 STE11052
110 100/100 110 132 132 62 60 183 60 62 243 STE11011
135 125/70 78 97 159 45 65 156 54 72 221 STE13578
135 125/100 110 132 159 63 65 191 60 74 256 STE13511
135 125/125 135 159 159 75 65 215 65 75 280 STE13513
160 150/100 110 132 187 64 71 202 60 86 273 STE16011
160 150/150 160 187 187 89 71 252 71 89 323 STE16016
200 200/200 200 223 223 110 96 315 96 110 411 STE20020
* Diamètre équivalent fonte
STA11045
Angle 45°STA110
Angle 87°30

Fiche Technique
5.8
20
13
JONCTION FRIAPHON          FONTE
Ø
Diam* L Référenced1
110 100 57 SJFF110
135 125 69 SJFF135
160 150 69 SJFF160
COLLIER COULISSANT ISOPHONIQUE TARAUDAGE M8 - M10 (Type A)
Ø
Diam* Taraudage H Référenced1
52 50 M8 46 SCA52
78 70 M10 58 SCA78
110 100 M10 75 SCA110
135 125 M10 88 SCA135
160 150 M8 100 SCA160
200 200 M10 145 SCA200
COLLIER SUPPORT ANTI-VIBRATILE (Type B)
DN Référence
70 SCB78
100 SCB110
125 SCB135
150 SCB160
200 SCB200
LUBRIFIANT
ml Référence
125 SLUB125
1000 GLUB10
COLLE RERFIX
ml Référence
250 RERFIXP
1000 RERFIXB
COLLIER PHONOKLIP® TARAUDAGE 7 x 150, M8, M10
Ø
Diam* Taraudage L l h H RéférenceD
52 52 M8 76 75 23 48 PHO52/8
78 78 M8 112 109 23 68,5 PHO78/8
110 110 M8 171 150 30 106 PHO110/8
52 52 7 x 50 76 75 23 48 PHO52/7
78 78 7 x 150 112 109 23 68,5 PHO78/7
90 90 M8 144 127 30 91 PHO90/8
160 160 M10 245 213 43,5 153 PHO160/10
135 135 M10 213 187 37 136 PHO135/10
B
B
A
A